(a) De censiso y  
veniente.  
Amos 3,7

Porto adiuite, quod hoc summam agas misericordia: quia concedamus quod flagella unmitat, attamen nihil facit (hoc est, Non facies verbum) nisi prius prophetis ins intentionem suam, in particulari reuelarit, ut hunc meo premoneat, ac terreat homines, ut sibi careant, & ad meliorem vita fengent conuertantur. Ita patet (inquit D. Hieron.) dum punire deciderunt mundum cuius earo omnem viam suam coruperat, prius euocat Noe, cui pectoris aperit secerunt, & cordis reuelat intentionem, supplicium, quo mundi punire decreuerat, notificat, ut ipse peccatoribus committatur, quatenus sibi caueretur, ac considerarent prouidis, in hunc finem Noe prescribit arca fabricam, eundem ac viginti impeneder annos, & illis elaborebus, concione luctuosa, ac continuo instrumentorum fabrilium strepitu premoneret, perterret, ac pauco stupelaceret peccatores: ob quam rationem eum D. Petrus nominat: Inflatio, preconem. Qui verbis ac luftris Domini praecito iusticie mortalibus imminentis supplicium reuelat. Duris excipit Deus flagellis Pha-

raonem, primò: conversione aquarum in sal-  
gum, deinde productione ranarum; tertio: cmifum: illis nihil melior factus addit, quartum, miscarum. O terrible tormentum. Et ait: Cras erit signum istud. Et quare non statim? Progredivit vterius: Confutat, Domini, minus tempus, dicens, eras faciet Dominus: ver-  
bius istud in terra. Et factum est verbum istud, sed nec illo mutatur in mediis. Dic illi preci,  
pit Dominus Moysi: Nome extends manum, Exod. meam percussam te & populam tuum pele, peri-  
te, 13, 15. Isagi, de terra. Idcirco autem posui te, ut offer-  
dam in te foris, adiuntem meam, & narretur nomen  
meum in omni terra. Adhuc rectius populum meum:  
& non vix dimisere esum? En pluam eras hac ipsa  
horā gradinē mulam nimis, qualis non fuit in  
Ægyptio, à die quā fundata est, usque in presentē  
tempus. Mitte ergo iam nunc, & congrega iumenta  
ta tua, & omnia que habis in agro: homines enim,  
& iumenta, & uniuersa que inuenias fuerint fo-  
rū, nec congregata de agris, occideris, super ea  
grandio, morioris. Quia hoc, quod lo, est fortu-  
do tua. Domine: qualis est? Exponit esse pa-  
tientia, longanimitas, præmōrio, in Deo te  
submisus, obedieris, quando te vocat, te pre-  
monet tibi confundit. Crediderunt aliqui verbis,  
que dixerat Moyses ex ore Dei, ac iumenta  
sua in stabulum reduxerunt, nec illa grandio  
conquerit. Alij nequequam: & cuncta perie-  
unt. Cui culpam imputabimus? Fuit ne Dei  
misericordia? Hoc est Dei fortitudo, præmo-  
nere peccatorem, & non proficiens confi-  
lijs, meritus pro peccatis, quasi voce præcōnis,  
publicare supplicium. Hoc (inquit D. Aug. Non., D. Av-  
tam inde canter, quām misericorditer ridetur, Lib. 10  
admonere: Vide quomodo D. us etiam irascens tē, Exod. 9,4  
perat panam. Quid modo dicis Domine, Vi often-  
dam in te fortitudinem meā? Et quod nostra vult, Exod. 10  
gata lectio habet: Narres in auribus filij tuis, & 12  
neputum tuorum, quos jecit in terram Ægyptios. No-  
tis, Lib. locutus D. Aug. quid Septuaginta legant: Ut narre-  
ris in auribus filiis uestris. Et filiis, filiorum uestrorum, Exod. 4,6  
quacumque illis Ægyptiis. Et respondet Calet: CALET  
quām bene! Cū Respectu Porte, ie. D. i. omnia lu-  
dica esēt rauus, emutes, loculata &c. At quo-  
modo Fortitudinem suā? Quia, D. ei in hoc ollen-  
ditur fortitudo, quod longanimitas exspectet,  
peccatore, præmoneat illū ventuti supplicij, Su-  
bitus in malā patientia, quā a iure, aptato inter-  
ritum, ait Apololus. O quanta Deus indiget,  
patientia, quā peccatorum suffera obdurate!